

PLAN DZIAŁALNOŚCI
MINISTRA ŚRODOWISKA
na rok 2016

dla działów administracji rządowej: gospodarka wodna i środowisko

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2016

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu*		Najważniejsze zadania służące realizacji celu **	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ***
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska	poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych - papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła - (%)	18%	<p>W obszarze legislacji i planowania strategicznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> Doskonalenie ram prawnych dla funkcjonowania systemu gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi w tym zwiększenie strumienia odpadów poddawanych recyklingowi. Przygotowanie przepisów prawa zapewniających zrównoważone korzystanie z zasobów środowiska w obszarze ochrony przyrody, GMO i łąnictwa. Zakończenie procesu legislacyjnego w sprawie szkód w środowisku Przygotowanie i wdrożenie projektów rozporządzeń dla obszarów Natura 2000 (dotyczy 33 % obszarów). Sporządzanie planów zadań ochronnych i planów ochrony. Nowelizacja ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze oraz przepisów wykonawczych do tego aktu prawnego. <p>W obszarze finansowania:</p> <ol style="list-style-type: none"> Zarządzanie alokacją i kontraktacją środków oraz nadzór nad terminową realizacją projektów finansowanych ze środków zagranicznych i krajowych będących w dyspozycji Ministra Środowiska. <p>W obszarze nadzoru:</p> <ol style="list-style-type: none"> Nadzór Ministra Środowiska nad działalnością PIG-PIB, NFOŚiGW, GIOŚ, GDOŚ, PGL LP, BNL, KZGW, PAA, IOŚ- PIB. Powołanie Polskiej Służby Geologicznej. Powołanie nowych organów doradczych Ministra. Wzmocnienie nadzoru geologicznego nad koncesjami (innymi niż węglowodorowe) udzielonymi przez Ministra Środowiska. <p>Inne:</p> <ol style="list-style-type: none"> Prowadzenie postępowań administracyjnych, w których Minister Środowiska jest organem pierwszej instancji oraz organem drugiej instancji. Zawieranie umów na ustanowienie użytkownika górniczego. Monitorowanie i kontrola koncesji na wydobycie, poszukiwanie i rozpoznanie złóż. Zalesienia gruntów będących w zarządzie Lasów Państwowych. Prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i promocyjnych w zakresie zrównoważonego korzystania z zasobów. Zmiany postępowań kwalifikacyjnych (węglowodory) oraz ponownych postępowań kwalifikacyjnych koniecznych w przypadku praktycznie każdej zmiany po stronie przedsiębiorcy. 	<ol style="list-style-type: none"> Strategia Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko – perspektywa do 2020 r. Programowanie perspektywy finansowej 2014-2020. Umowa Partnerstwa.. Krajowy plan zwiększania lesistości. Krajowy plan gospodarki odpadami.
		powierzchnia siedlisk wspartych w zakresie uzyskania lepszego statusu ochrony	41 869 ha		
		powierzchnia obszarów poddanych rekultywacji/remediacji i zabiegom ochronnym	761 ha		
		powierzchnia gruntów zalesionych w ha w danym roku	700 ha		
2	Poprawa stanu środowiska	liczba stref z dotrzymanymi dopuszczalnymi poziomami substancji w powietrzu (szt.) - pył PM10	10	<p>W obszarze legislacji i planowania strategicznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> Prowadzenie planowania strategicznego w obszarze ochrony powietrza. Stworzenie ram prawnych sprzyjających realizacji efektywnych działań mających na celu poprawę jakości powietrza. Koordinacja współpracy wielostronnej w obszarze zrównoważonego rozwoju oraz współpracy dwustronnej i regionalnej w dziedzinie ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz na forum Unii Europejskiej. Inicjowanie kierunków polityki wodnej Wypełnienie postanowień dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych Opracowanie Krajowego programu ochrony wód morskich (KPOWM) Zapewnienie realizacji Ramowej Dyrektywy Wodnej w zakresie poprawy stanu środowiska Prowadzenie planowania strategicznego w zakresie ochrony przed hałasem Prowadzenie planowania strategicznego w zakresie pozwoleń zitegorowanych <p>W obszarze finansowania:</p> <ol style="list-style-type: none"> Zarządzanie alokacją i kontraktacją środków oraz nadzór nad terminową realizacją projektów finansowanych ze środków zagranicznych i krajowych będących w dyspozycji Ministra Środowiska. <p>W obszarze nadzoru:</p> <ol style="list-style-type: none"> Nadzór Ministra Środowiska nad działalnością KZGW, NFOŚiGW, GIOŚ, GDOŚ, IOŚ – PIB / KOBIZE, PAA. <p>Inne:</p> <ol style="list-style-type: none"> Udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko i przygotowanie opracowań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko Prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i promocyjnych na rzecz poprawy stanu środowiska. 	<ol style="list-style-type: none"> Strategia Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko – perspektywa do 2020 r. Programowanie perspektywy finansowej 2014-2020. Umowa Partnerstwa.. Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych. Strategia Rozwoju Transportu do 2020 (z perspektywą do 2030 r.). Polityka energetyczna Polski do 2030 roku. Krajowy Program Ochrony Powietrza do 2020* <p>*dokument wewnętrzny MŚ</p>
		zmniejszenie emisji pyłu zawieszonego PM10 w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowanych przez NFOŚiGW	15 Mg/rok		
		zmniejszenie emisji pyłu zawieszonego PM 2,5 w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowanych przez NFOŚiGW	15 Mg/rok		
		wskaznik Krajowego Celu Redukcji Narazenia na pył PM 2,5 (µg/m3)	23		
		stosunek liczby jednolitych części wód (jcw) o dobrym stanie do ogólnej liczby jcw (%) (KZGW)	34		
		stan zaawansowania prac nad IV aktualizacją KPOŚK (%)	100		
		Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonych oczyszczania ścieków w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowanych przez NFOŚiGW ze środków krajowych (RLM*) *równoważna liczba mieszkańców	47 912		
		stopień zaawansowania prac nad opracowaniem Krajowego programu ochrony wód morskich (%)	100		
		stopień zaawansowania prac nad II aktualizacją planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy (%)	10		

3	Przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu oraz zapobieganie ryzyku klęsk żywiołowych	zmniejszenie poziomu emisji gazów cieplarnianych (w ekwiwalencie CO ₂) w wyniku realizacji przedsięwzięć finansowanych przez NFOŚiGW	302 635 Mg/rok	<p>W obszarze legislacji i planowania strategicznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Inicjowanie działań, koordynowanie i prowadzenie polityki klimatycznej na szczeblu krajowym, międzynarodowym i UE. 2. Opracowanie planów przeciwdziałania skutkom suszy 3. Opracowanie aktualizacji wstępnej oceny ryzyka powodziowego 4. Przygotowanie planów adaptacji do zmian klimatu dla miast powyżej 100 tys. mieszkańców. <p>W obszarze finansowania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 5. Zarządzanie alokacją i kontrakcją środków oraz nadzór nad terminową realizacją projektów finansowanych ze środków zagranicznych i krajowych będących w dyspozycji Ministra Środowiska. <p>W obszarze nadzoru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 6. Nadzór nad KZGW i NFOŚiGW, IOŚ- PIB <p>Inne:</p> <ol style="list-style-type: none"> 7. Realizacja inwestycji przeciwpowodziowych ujętych w projekcie POPDO i POPDOW 8. Budowa Informatycznego Systemu ochrony Kraju przed nadzwyczajnymi Zagrożeniami (ISOK) 9. Prowadzenie zadań edukacyjnych, promocyjnych i informacyjnych w zakresie zmian klimatu. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Strategia Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko - perspektywa do 2020 r. 2. Programowanie perspektywy finansowej 2014-2020. Umowa Partnerstwa. 3. Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 (z perspektywą do roku 2030).
		zaawansowanie prac nad opracowaniem planów adaptacji do zmian klimatu dla miast powyżej 100 tys. mieszkańców (%)	60		
		stopień zaawansowania opracowania planów przeciwdziałania skutkom suszy (%)	25		
		liczba osób objętych ochroną przeciwpowodziową w danym roku, w wyniku zakończenia realizacji przedsięwzięć (w os.)	59 000		
		stopień zaawansowania prac nad aktualizacją wstępnej oceny ryzyka powodziowego (%)	22		

* Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku, gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

** W przypadku, gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu. Podane zadania powinny być ujęte w sposób konkretny lub szczegółowo opisane.

*** Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2016

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok, którego dotyczy plan, wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu*		Podzadania budżetowe służące realizacji celu**
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Ochrona środowiska w zakresie działań monitorujących, kontrolnych oraz przeciwdziałających zagrożeniom środowiska.	1. Stopień zrealizowanych 1) ocen, 2) raportów, 3) sprawozdań w zakresie ochrony środowiska. 2. Odsetek gmin, które wdrożyły system selektywnego zbierania odpadów u źródła	1. 1)100%, 2) 100%, 3) 100%. 2. 100%	1. Tworzenie i koordynacja regulacji w zakresie ochrony środowiska oraz informacja o środowisku. 2. Promocja zachowań proekologicznych i edukacja środowiskowa. 3. Monitoring środowiska i kontrole w zakresie ochrony środowiska. 4. Ochrona przed skutkami zagrożeń. 5. Gospodarka odpadami.
2.	1. Osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód 2. Zwiększenie ilości retencjonowanej wody. 3. Przyczynienie się do	1. Liczba jednolitej części wód (jcw) o dobrym stanie / ogólna liczba jcw. 2. Objętość retencjonowanej wody. 3. Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonych oczyszczania ścieków	1. 34% 2. 32.915.400 m ³ 3. 897.506 RLM	1. Kształtowanie, ochrona i wykorzystanie zasobów wodnych. 2. Utrzymanie wód i urządzeń wodnych wraz z infrastrukturą związaną z gospodarowaniem zasobami wodnymi. 3. Ochrona przeciwpowodziowa. 4. Wsparcie przedsięwzięć infrastrukturalnych w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.

* Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku, gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

** Należy wskazać wszystkie podzadania budżetowe służące realizacji poszczególnych celów wymienionych w kolumnie 2.

CZEŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2016
 (w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu*		Najważniejsze zadania służące realizacji celu**
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Podniesienie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska	liczba merytorycznych zamkniętych szkoleń wewnętrznych wspierających realizację statutowych zadań MŚ	5	1. Standaryzacja orzecznictwa i podnoszenie jakości prawa. 2. Zapewnienie finansowania zadań realizowanych przez PJB. 3. Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku. 4. Opracowanie koncepcji reformy służb ochrony środowiska. 5. Prowadzenie kontroli resortowych w zakresie poprawności funkcjonowania jednostek podległych lub nadzorowanych przez Ministra Środowiska. 6. Podnoszenie kompetencji kadr resortu środowiska. 7. Wdrażanie Dyrektywy INSPIRE w resorcie środowiska. 8. Modernizacja stron internetowych. 9. Prace związane z zaprojektowaniem, utworzeniem i wdrożeniem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, częściowa migracja danych z rejestrów, testowanie systemu i szkolenia dla użytkowników. 10. Wykonywanie ustawowych zadań Ministra z zakresu skarg, wniosków, petycji, interpelacji oraz zapytań poselskich i senatorskich
		liczba pracowników kierujących wydziałami lub zespołami objętymi programem rozwoju kompetencji kierowniczych kadry zarządzającej średniego szczebla	30	
		liczba użytkowników, którzy skorzystali z platformy e-learningowej (w osobach)	100	
		stan zaawansowania prac nad programem adaptacji dla nowo zatrudnionych pracowników (%)	100	

* Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku, gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

** W przypadku, gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu. Podane zadania powinny być ujęte w sposób konkretny lub szczegółowo opisane.

29.12.2015r.
 (data)

PODSEKRETARZ STANU

 Sławomir Mazurek
 (podpis Ministra Środowiska)